

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Gentofte Ejendomsselskab, Kommanditejendomsselskab

Lønholtvej 3, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 29 82 54 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Carsten Viggo Bæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gentofte Ejendomsselskab, Kommanditejendomsselskab Lønholtvej 3 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 29 82 54 08
	Stiftet: 13. november 2006
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Schielder Kristoffersen Steen Skallebæk Carsten Viggo Bæk
Direktion	Carsten Viggo Bæk
Komplementar	Komplementaraktieselskabet af 1.11.2006
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.026 t.kr. mod 8.970 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 6.521 t.kr. mod 7.078 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	9.026.252	8.969.820
Andre eksterne omkostninger	-476.602	-419.596
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.117.881	-2.493.701
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.272.869	2.000.000
Bruttoresultat	8.704.638	8.056.523
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.495	-14.495
Driftsresultat	8.690.143	8.042.028
Andre finansielle indtægter	70.190	89.226
Øvrige finansielle omkostninger	-2.239.107	-1.052.871
Årets resultat	6.521.226	7.078.383
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.521.226	4.078.383
Disponeret i alt	6.521.226	7.078.383

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.744	36.239
3 Investeringsejendomme	157.000.000	154.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>157.021.744</u>	<u>154.036.239</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>157.021.744</u>	<u>154.036.239</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	116.854	148.910
Andre tilgodehavender	1.291.799	1.144.442
Tilgodehavender i alt	<u>1.408.653</u>	<u>1.293.352</u>
Likvide beholdninger	<u>180.498</u>	<u>2.281.755</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.589.151</u>	<u>3.575.107</u>
Aktiver i alt	<u>158.610.895</u>	<u>157.611.346</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Stamkapital	1.204.000	1.204.000
Overført resultat	73.399.186	69.877.960
Egenkapital i alt	<u>74.603.186</u>	<u>71.081.960</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	73.043.945	75.216.612
Deposita	1.049.940	1.024.266
Anden gæld	6.524.130	6.467.607
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.618.015</u>	<u>82.708.485</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.210.397	2.317.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser	746	0
Anden gæld	1.178.551	1.503.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.389.694</u>	<u>3.820.901</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>84.007.709</u>	<u>86.529.386</u>
Passiver i alt	<u>158.610.895</u>	<u>157.611.346</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.204.000	69.877.960	71.081.960
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.521.226	3.521.226
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	-3.000.000
	1.204.000	73.399.186	74.603.186

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktivitet omfatter ejendomsinvestering for derigennem at skabe indtjening gennem udlejning og værditilvækst på selskabets ejendom.

For løbende at kunne afspejle udviklingen af værdien af selskabets ejendom i årsregnskabet, skal selskabet vælge dagsværdi som målemetode for ejendommens værdi, hvilket betyder, at selskabets ledelse årligt skal vurdere værdien af selskabets ejendom.

Ledelsen er opmærksomme på, at der knytter sig en vurderingsmæssig usikkerhed til denne værdi, og at den kan ændre sig i såvel opadgående som nedadgående retning.

For yderligere oplysninger henvises der til note 3.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	72.477	72.477
Kostpris 31. december 2023	72.477	72.477
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-36.238	-21.743
Årets afskrivninger	-14.495	-14.495
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-50.733	-36.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.744	36.239
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	92.520.918	92.520.918
Tilgang i årets løb	727.131	0
Kostpris 31. december 2023	93.248.049	92.520.918
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	61.479.082	59.479.082
Årets regulering til dagsværdi	2.272.869	2.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	63.751.951	61.479.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	157.000.000	154.000.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastprocenten er fastsat på baggrund af markedsstatistik, gennemførte transaktioner og ledelsens generelle kendskab til markedsforholdene. Ved fastlæggelse af afkastgraden er der taget forskellige faktorer i betragtning, såsom ejendomstype (bolig, kontor, detailhandel osv.), beliggenhed, alder, tilstand, lejevilkår og kreditværdighed. Den anvendte afkastgrad i 2023 er 5%. Investeringsejendommen har en central beliggenhed i Gentofte. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Stamkapital

Stamkapitalen består af 1.204.000 anparter a 1 kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	75.254.342	2.210.397	73.043.945	57.967.972
Deposita	1.049.940	0	1.049.940	0
Anden gæld	6.524.130	0	6.524.130	0
	82.828.412	2.210.397	80.618.015	57.967.972

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	157.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.272.869

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 75.580 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 157.000 t.kr.
